Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева»

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 01-04-268 05.09.2024

Об организации работы школьного Медиацентра «ШИК-медиа»

на 2024-2025 учебный год

С целью развития информационной и коммуникативной культуры обучающихся,

формирование навыков общения и сотрудничества, поддержки творческой самореализации

обучающихся и популяризация школы в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного Медиацентра «ШИК-медиа» (далее Медиацентр) с

02.09.2024 года.

2. Утвердить:

2.1. Состав Медиацентра на 2024-2025 учебный год:

1. Антонова Н.Н.-руководитель медиацентра

2. Козулин Ярослав, 9а класс

3. Лебедева Виктория, 9б класс

4. Зорина Рада, 9б класс

5. Ленных Владимир, 9б класс

6. Аксенова Ирина, 9а класс

7. Матвеева Полина, 10 класс

8. Чикаловец Полина, 11 класс

9. Петрова Анастасия, 11 класс

10. Киселева Анастасия, 11 класс

2.2. План работы школьного Медиацентра (Приложение № 1);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ считать действительным с 02.09.2024 г.

Руководитель организации Директор школы    В.К. Павина
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1 к приказу

от 05.09.2024 № 01-04-268

План работы

школьного Медиацентра «Шик медиа»

на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Мероприятия Сроки

реализации

Ответственные

1 Фото и видеорепортажи с общешкольных,

поселковых, муниципальных мероприятий

в течение

года

Козулин Я.

2 Ведение школьного телеграмм канала

«ШИК медиа», школьной страницы

ВКонтакте, оформление постов

в течение
года

Зорина Р.

3 Выпуск новостей «О чем молчат

школьные стены»

1 раз в

четверть

Аксенова И.

2 Участие в конкурсе журналистики

«Школьный медиа вызов»

в течение
года

Антонова Н.Н.

3 Видеопоздравление ко Дню учителя.

Участие в организации и проведении

концерта

октябрь Ленных В.

Козулин Я.

4 Организация и проведение конкурса

видеопоздравлений «Единственной маме на

свете» среди учащихся 1-11 классов

ноябрь Зорина Р.

Лебедева В.

5 Организация и проведение фотокросса для

учащихся 5-11 классов «Люди в профессии-

Остановись, мгновение!»

декабрь Лебедева В.

6 Участие в организации и проведении

новогодних мероприятий

декабрь Антонова Н.Н.

7 Создание и оформление рубрики «Как

живешь, студент?» о студенческой жизни

наших выпускников

январь -

май

Антонова Н.Н.

Козулин Я

Аксенова И.

8 Подготовка видеопоздравлений для

участников СВО ко Дню Защитника

Отечества

февраль Зорина Р.

9 Интервью  с учащимися «Никто не умеет

делать…так, как моя мама, сестренка,

бабушка»

март Лебедева В.

10 Участие в фестивале «Астафьевская весна»,

конкурсе детского творчества «Открытые

Малые Астафьевские чтения»

апрель Антонова Н.Н.

11 Участие в организации и проведении

мероприятий, посвященных Дню Победы

май Антонова Н.Н.

12 Проведение мероприятий, оформление

постов о работе ЛОЛ

июнь Козулин Я.

Аксенова И.

		2024-09-10T13:19:01+0700
	Павина Валентина Кирилловна